
 

 

 PATVIRTINTA  

Kuršėnų šeimos namų direktoriaus  

2023 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. V - 110 

 

 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo aprašas (toliau – Aprašas) parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, kitais teisės aktais bei atsižvelgiant 

į Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos 

sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų 

patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos).  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.  

3. Aprašo tikslas – padėti tinkamai atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą 

siekiant užtikrinti galimų korupcijos pasireiškimo Kuršėnų šeimos namų( toliau- Šeimos namai) veiklos 

srityse įvertinimą.  

4. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo etapai:  

4.1. veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas;  

4.2. veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, įvertinimas;  

4.3. motyvuotos išvados dėl veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, surašymas.  

5. Korupcijos pasireiškimo tikimybės Šeimos namuose nustatymas atliekamas kiekvienų 

metų III ketvirtį.  

6. Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę Šeimos namuose, vertinami metiniai 

duomenys nuo praėjusių metų III ketvirčio pradžios iki einamųjų metų II ketvirčio pabaigos.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, NUSTATYMAS 

 

7. Nustatant veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

kiekvienais metais atliekamas mažiausiai vienos veiklos srities vertinimas.  

8. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas pasirenkamas tose veiklos srityse 

atsižvelgiant į jų atitikimą Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje 

nurodytiems kriterijams, taip pat atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

rekomendacijas .  

9. Pasirenkant veiklos sritis, kuriose bus nustatoma korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

pirmumo teisė teikiama toms veiklos sritims, kurios bent pastaruosius trejus metus nebuvo vertintos.  

10. Šeimos namuose sudaroma darbo grupė korupcijos pasireiškimo tikimybei įstaigos 

veiklos srityse nustatyti, kuriai pavedama parengti motyvuotą išvadą dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo.  

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, ĮVERTINIMAS 



11. Šeimos namų direktoriaus sudaryta darbo grupė pateikia veiklos sričių, kuriose atliekamas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.  

12. Darbo grupei yra sudaromos sąlygos gauti visus reikalingus dokumentus ar jų kopijas 

korupcijos pasireiškimo tikimybei konkrečioje srityje nustatyti. Esant poreikiui, Šeimos namų 

direktoriaus įsakymu gali būti nustatyti terminai, numatantys, iki kada veiklos sričių, kuriose atliekamas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, atstovai (darbuotojai) privalo pateikti dokumentus bei 

atsakyti į pateiktus klausimus.  

13. Atliekant pasirinktų veiklos sričių vertinimą analizuojami teisės aktai, sprendimai, atlikti 

veiksmai ir: 

 13.1. vertinama, ar vertinamose veiklos srityse yra laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų ar 

sutarčių, turinčių įtakos įstaigos veiklai, ar priimti visi teisės aktai, būtini įstatymams ir kitiems teisės 

aktams įgyvendinti;  

13.2. vertinama, ar vertinamose įstaigos veiklos srityse nustatyta sprendimų priėmimo, 

veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, t. y. ar įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, 

sprendimo priėmimo terminai, sprendimus priimantys subjektai, aiškiai apibrėžti jų įgaliojimai, atskirtos 

sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijos, nustatyta sprendimų apskundimo tvarka ir kt., ar ši nustatyta 

tvarka pakankama, ar ji nesuteikia per daug įgaliojimų veikti savo nuožiūra, ar joje nėra perteklinių 

reikalavimų;  

13.3. vertinama, ar yra įtvirtinti įstaigos vidaus kontrolės sistemos funkcionavimo pagrindai, 

ar veiksmingai funkcionuoja vidaus kontrolės sistema;  

13.4. atliekami kiti būtini veiksmai ir vertinimai.  

 

IV SKYRIUS 

MOTYVUOTOS IŠVADOS DĖL VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, SURAŠYMAS 
 

14. Darbo grupės nariai, atlikę korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, surašo 

motyvuotą išvadą ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 30 d.  

15. Motyvuota išvada pateikiama susipažinti Šeimos namų  direktoriui.  

16. Motyvuotą išvadą pasirašo direktoriaus paskirtas asmuo už korupcijos prevenciją.  

17. Motyvuota išvada susideda iš: 

 17.1. aprašomosios dalies, kurioje nurodoma:   

17.2. rezoliucinės dalies, kurioje nurodomos:  

17.2.1. priemonės, kurių būtina imtis nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar 

šalinti;  

17.2.2. kiti reikalingi siūlymai.  

17.1.1. subjektai, atlikę korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, analizuotas laikotarpis, 

naudoti metodai, veiksmai ir esamos padėties vertinimo kriterijai;  

17.1.2. veiklos sritys, kuriose nustatyta, kad egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, bei korupcijos rizikos veiksniai, teisės aktai, sprendimai, administracinės procedūros 

sprendimai, pagrindžiantys tokią išvadą, ir kita;  

18. Motyvuota išvada pristatoma ir aptariama su darbuotojais, tų veiklos sričių, kuriose buvo 

atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.   

19. Motyvuota išvada taip pat paskelbiama Šeimos namų interneto svetainėje, skiltyje 

„Korupcijos prevencija“.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Veiklos sričių, kuriose buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, 

atstovai (darbuotojai) ne vėliau kaip iki ateinančių metų kovo 1 d. pateikia Antikorupcijos komisijai 

informaciją apie motyvuotoje išvadoje nurodytų rekomendacijų įgyvendinimą.  

21. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ir pripažįstamas netekusiu galios 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

    


